Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 15 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 08 de Abril de 20245

E/11ª
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 7º RAQUEL DA SILVA GAMA
 8º PRISCILA PEDROSA DE OLIVEIRA VAGNO DA SILVA

DECRETO RIO “P” Nº 88 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SMF-PRO-2024/27965,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/1979,
no cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES CÊNICAS, do Quadro Permanente do Mu-
nicípio do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital FP/SUBGGC nº 143, de
14/11/2023 - Turma 4.

E/3ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 6º NATHALIA CESAR GOULART
 7º CLARISSE MARTINS MONTEIRO
 8º CARMEN ZANATTA KAWAHARA
 9º LEANDRA LOPES LUIZ
 10º FIDELCINO NEVES REIS
 11º BRUNA FELIX DO NASCIMENTO
 12º ANDREZA BITTENCOURT CAVALCANTI
 13º TAVIE DE MIRANDA RIBEIRO GONZALEZ
 14º MARCELO CAMPANHA DEMARCHI

E/7ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 6º LUDMILA BREITMAN
 7º ERIKA THEBALDI DE MIRANDA
 8º VIVIANE DA SOLEDADE TORRES
 9º BRUNO DOS SANTOS COSTA
 10º LUCIANA DE MEDEIROS
 11º CARLA LEANDRA LIMA SILVEIRA FORTES DE ANDRADE
 12º BARBARA JORDAO

E/11ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 4º SAVIO MOLL ALVES

DECRETO RIO “P” Nº 89 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SMF-PRO-2024/27965,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/1979,
no cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do Município
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.623, de 01 de outubro de 2013, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital FP/SUBGGC Nº 140,
de 13/11/2023 - Turma 3.

E/10ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 23º ALEXANDRE MARZULLO
 24º PAULO RENATO DA CUNHA
 25º NUNO RODRIGUES DE BARROS

26º JOSEANE RIBEIRO SANTOS

DECRETO RIO “P” Nº 90 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2024/27112,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/79, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA, do Quadro Permanente do Município
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacionados,
aprovados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital FP/SUGGC nº 24, de 30/01/2024
- Turma 5.

E/11ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 19º GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA
 20º LETICIA PEREIRA DE MATOS

DECRETO RIO “P” Nº 91 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2024/27112,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/79, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município do Rio
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacionados, aprovados
em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital FP/SUBGGC nº 03, de 15/01/2024 - Turma 9.

E/3ª CRE
VAGAS REGULARES

COTA CLASS. NOME
 59º WLADILENE DA COSTA FERREIRA PIMENTEL
 60º ALINE MICHEL ROGAS
 61º ANA CLARA VARGAS FREDERICO SCHUENCKEL
 62º JOYCE PINTO PASSARO

DECRETO RIO “P” Nº 92 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
Tornar sem efeito a nomeação dos candidatos abaixo relacionados, providos pelo Decreto Rio “P” n.º 286 de 08
de agosto de 2023, publicado no D.O. Rio de 09 de agosto de 2023, no cargo de Professor de Ensino Funda-
mental - Anos Iniciais/2019, nos termos do disposto nos artigos 12 e 20 da Lei nº 94, de 1979.

CRE 8
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
178º SIMONE SOARES

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**054º VIVIANE DOS SANTOS FAIOES

CRE 10
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
243º MARIANA MACHADO CUNHA
259º JEFFERSON FONSECA FRANCELINO
260º FELIPE FONSECA DE CASTRO
263º PRISCILA LEITE DE FREITAS RODRIGUEZ
264º LILIAN CARLA DE MESQUITA BARALDO
267º MICHEL GOMES RIBEIRO DA SILVA
268º DANIELA DIAS NARCIZO
269º MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA TEIXEIRA
271º MARIA EDUARDA DA MATA SILVA
273º JACQUELINE ALVES DA SILVA OLIVEIRA
278º SABRINA CEZATI MOREIRA

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME
**067º HELEN BARCELLOS DA SILVA MARTINS
**068º ANA PAULA DA CONCEICAO ANTONIAN
**069º TATIANE RODRIGUES NOVAIS
**074º YAGO LEMOS DA SILVA OLIVEIRA

(**) Candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014 - que dispõe sobre reserva de vagas para negros e indí-
genas em concurso público.

DECRETO RIO “P” Nº 93 DE 5 DE ABRIL DE 2024
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor e tendo em vista o que consta do processo administrativo SME-PRO-2023/26264.

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94/79, no
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS/2019, do Quadro Permanente do Mu-
nicípio do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da lei nº 5.623, de 01/10/2013, os candidatos abaixo relacio-
nados, aprovados em concurso público, conforme resultado inal constante do Edital CVL/SUBSC nº 29/2020,
publicado no D.O Rio de 10/02/2020.

CRE 8
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
**299º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse

300º DANIELE DA SILVA COLOMBEKI

LEI Nº 5.695/2014 - COTA DE NEGROS E INDÍGENAS
CLASS. NOME

**99 AMANDA CRISTINE CEZAR SEGURA

CRE 10
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
413º LETICIA RIBEIRO GOMES
414º DAYANA RENALLI FAUSTO DA SILVA
415º PATRICIA RIMES SILVA
416º TAMIRES NUNES DA SILVA
417º VALDILENE SILVA DE MENEZES
418º ANA PAULA DE ABREU TONACIO
419º ROSANA PEREIRA DA SILVA
420º SAMARA FREITAS DA FONSECA

**421º candidato beneiciário da Lei nº 5.695/2014, já convocado para posse
422º SONIA REGINA DA SILVA BERNARDINO
423º ERICA RODRIGUES COELHO
424º JOICY CORREA ARAUJO

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Sábado, 6 de Abril de 2024 às 3:39:47 Código de Autenticação: 7213bd8c